



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000101 / 2025
c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO VEICULO DO TRANSI ESCOLAR, PLACA IRH9777.
d) Fornecedores e Itens

CORPES ACESS. COMERCIO DE PECAS LTDA - 6784				Total do fornecedor
23.314.066/0001-51				9.341,11

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1210751) - CAMARA DE FREIO DUPLA.	UN	1,00	429,7300	429,73
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/002	(1210755) - CAPA CRUZETA.	UN	4,00	30,0000	120,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/003	(1210754) - PARAFUSO DO ESTABILIZADOR.	UN	2,00	48,0000	96,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/004	(1210524) - PARAFUSO CARDA 3/8X3/4.	UN	12,00	9,2000	110,40
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/005	(1206738) - ADESIVO COLA SILICONE VEDA CAMISA.	UN	2,00	21,6900	43,38
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/006	(1206738) - ADESIVO COLA SILICONE VEDA CAMISA.	UN	1,00	53,3600	53,36
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/007	(2989) - RETENTOR DA RODA DIANTEIRA.	UN	2,00	94,5900	189,18
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/008	(1205860) - RETENTOR DE RODA TZ.	UN	2,00	94,0200	188,04
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/009	(1210752) - CHAPA ESTABILIZADORA.	UN	1,00	335,0000	335,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/010	(1210753) - DIAFRAGMA 6".	UN	2,00	24,0000	48,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/011	(2785) - FILTRO DE AR.	UN	1,00	146,1100	146,11
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/012	(1205917) - FILTRO LUBRIFICANTE.	UN	1,00	69,2500	69,25
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/013	(1208051) - FILTRO APU SECADOR MBB/CARGO.	UN	1,00	158,1500	158,15
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/014	(2897) - FILTRO DIESEL MWM S.12 VO/VW/AGRALE.	UN	1,00	154,9900	154,99
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/015	(1209484) - ÓLEO TRANSM SAE90.	LT	6,00	57,6900	346,14
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 01 05 011					



000/016	(1546) - OLEO TRANSMISSAO.	UN	6,00	97,3800	584,28
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 01 05 011					
000/017	(1210723) - OLEO LUBRIFICANTE DE MOTOR.	UN	1,00	623,8400	623,84
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 01 05 011					
000/018	(2525) - CONTRA PINO.	UN	1,00	3,4000	3,40
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/019	(2525) - CONTRA PINO.	UN	4,00	4,0000	16,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/020	(1210523) - PONTEIRA CARDA.	UN	1,00	768,0000	768,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/021	(1208261) - ROLETE.	UN	4,00	23,0000	92,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/022	(2408) - ARRUELA.	UN	1,00	5,0000	5,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/023	(3110) - GRAXA ROLAMENTO 1,3KG.	UN	2,00	86,4000	172,80
ACESSO: 00867 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 01 05 011					
000/024	(2703) - TRAPO LIMPEZA SACO 25K COSTURADO.	UN	1,00	12,8400	12,84
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/025	(1342) - BUCHA ESTABILIZADOR.	UN	2,00	48,2500	96,50
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/026	(1342) - BUCHA ESTABILIZADOR.	UN	4,00	42,3000	169,20
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/027	(1206065) - LUVA.	UN	1,00	582,0000	582,00
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					
000/028	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	3.350,0000	3.350,00
ACESSO: 00872 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 39 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 39 19 73 000					
000/029	(1209015) - KIT ROLAMENTO RODA DIANTEIRA.	UN	2,00	188,7600	377,52
ACESSO: 00000 PROJETO: 2300 RUBRICA: 3390 30 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 30 39 69 000					

Total Geral	R\$ 9.341,11
--------------------	---------------------

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
872	2300	3390 39 00 00 000		3.350,00
867	2300	3390 30 00 00 000		5.991,11

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e



CHUVISCA

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO**

Impressão: 22/07/2025

Hora: 23:48:58

determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 22/07/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**